2020/11/28 第２回 医薬品等⾏政評価・監視委員会委員の選考に関する委員会 議事概要｜厚⽣労働省

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_13625.html 1/2

第２回 医薬品等⾏政評価・監視委員会委
員の選考に関する委員会 議事概要

令和２年8⽉26⽇（⾦） 17:00〜19:00

Ｗｅｂ会議

１ 医薬品等⾏政評価・監視委員会の委員について

第１回選考委員会の議論を踏まえ推薦団体が提出した推薦書に基づき議論した結果、医薬品等⾏政評価・監視
委員会の委員候補者を決定した。個別の委員候補者は以下の通り。

（１）薬害被害者
全国薬害被害者団体連絡協議会（薬被連）から推薦された以下の者を委員候補者として決定した。
・花井 ⼗伍【全国薬害被害者団体連絡協議会・代表世話⼈（⼤阪HIV訴訟原告団）】
・泉 祐⼦【全国薬害被害者団体連絡協議会・世話⼈（薬害肝炎全国原告団）】

（２）市⺠（医薬品ユーザー）
全国消費者団体連絡会（全国消団連）から推薦された以下の者を委員候補者として決定した。
・⼾部 依⼦【⽇本消費⽣活ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ･ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ･相談員協会・研究所⻑】

（３）医師
全国医学部⻑病院⻑会議から推薦された以下の者を委員候補者として決定した。
・内⽥ 信⼀【東京医科⻭科⼤学医学部附属病院 病院⻑】

（４）医薬品評価専⾨家

勝村委員
寺野委員

堀内委員
⼭本委員

⽇時

場所

出席者

議題

議事

2020/11/28 第２回 医薬品等⾏政評価・監視委員会委員の選考に関する委員会 議事概要｜厚⽣労働省

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_13625.html 2/2

⽇本医学会連合から推薦された以下の者を委員候補者として決定した。
・森豊 隆志【東京⼤学医学部附属病院臨床研究推進センター・教授】

（５）薬剤師
⽇本医療薬学会から推薦された以下の者を委員候補者として決定した。
・奥⽥ 真弘【⼤阪⼤学医学部附属病院・薬剤部⻑】

（６）法律家・倫理専⾨家
選考委員から推薦された⽇本公法学会及び⽇本医事法学会に所属する以下の者を委員候補者として決定した。
・磯部 哲【慶應義塾⼤学⼤学院法務研究科・教授】

（７）薬剤疫学
⽇本薬剤疫学会から推薦された以下の者を委員候補者として決定した。
・佐藤 嗣道【東京理科⼤学薬学部・講師】

（８）医薬品製造技術専⾨家・マネジメントシステム専⾨家
国⽴医薬品・⾷品衛⽣研究所から推薦された以下の者を委員候補者として決定した。
・伊⾖津 健⼀【国⽴医薬品⾷品衛⽣研究所・薬品部⻑】

PDFファイルを⾒るためには、Adobe Readerというソフトが必要です。Adob
e Readerは無料で配布されていますので、こちらからダウンロードしてくだ
さい。

https://get.adobe.com/jp/reader/